



Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

FEDERATION FRANCAISE HOCKEY SUR GAZON

12 RUE FRANCOIS FABER
92700 COLOMBES

SIREN : 784.406.100

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR58784406100

COOP EXPERTISE

SAS au capital de 10000 Euros - SIREN : 914220124

4 rue baronnat, 69170 TARARE

Tél : 0638912049

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Détails des comptes	9
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
Annexe	18
Préambule	19
Principes et méthodes comptables	20
Postes du bilan et du compte de résultat	22
Informations relatives à l'effectif	29

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	48 590	48 590		
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	10 621	4 201	6 420	8 544
Autres immobilisations corporelles	98 093	90 828	7 265	17 770
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées	15		15	15
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	100		100	11 598
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	157 418	143 619	13 799	37 926
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				13 500
Avances et acomptes sur commandes	31 965		31 965	5 745
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	431 347	38 304	393 043	361 625
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	53 385		53 385	125 314
Charges constatées d'avance	38 502		38 502	207 694
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	469 657		469 657	55 376
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 024 856	38 304	986 552	769 253
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 182 275	181 923	1 000 352	807 179

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	- 371 885	- 280 569
Excédent ou déficit de l'exercice	41 008	- 91 316
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	- 330 878	- 371 885
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	- 330 878	- 371 885
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	136 000	162 955
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	136 000	162 955
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	20 114	50 259
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	457 852	343 563
Dettes fiscales et sociales	36 586	64 166
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	12 392	
Autres dettes	83 466	55 944
Produits constatés d'avance	584 820	502 178
TOTAL DETTES (IV)	1 195 229	1 016 109
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 000 352	807 179

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 496 359	1 704 411
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 222 522	1 132 472
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	90 002	85 284
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	162 955	37 000
Autres produits	23 643	22 552
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 995 482	2 981 719
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	602	1 090
Variation de stocks	13 500	-282
Autres achats et charges externes	1 845 074	1 912 781
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	28 077	-2 923
Salaires	220 874	328 315
Cotisations sociales	57 012	89 065
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	53 232	106 662
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	136 000	162 955
Autres charges	599 666	467 238
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 954 037	3 064 901
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	41 445	-83 181
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		0
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		0
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	437	775
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	437	775
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-437	-775
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	41 008	-83 956
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		412
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-412
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		6 948
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 995 482	2 981 719
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 954 474	3 073 035
EXCÉDENT OU DÉFICIT	41 008	-91 316
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	80 000	122 700
Bénévolat	558 269	782 547
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	638 269	905 247
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	80 000	122 700
Prestations en nature		
Personnel bénévole	558 269	782 547
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	638 269	905 247

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	48 590	48 590		
2050000000 - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MARQUE...	48 590		48 590	105 363
2805000000 - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, SOLUTIO...		48 590	-48 590	-105 363
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	10 621	4 201	6 420	8 544
2154000000 - MATÉRIELS INDUSTRIELS	10 621		10 621	26 681
2815400000 - AMORT MAT RIEL		4 201	-4 201	-18 137
Autres immobilisations corporelles	98 093	90 828	7 265	17 770
2181000000 - INSTALLATIONS GÉNÉRALES, AGENCEMENTS, AMÉNAGEMENTS DIVE...				15 953
2183000000 - MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL INFORMATIQUE	98 093		98 093	99 427
2184000000 - MOBILIER				3 834
2818100000 - AMORTISSEMENTS AGENCT INSTALLATIONS				-15 953
2818200000 - AMORTISSEMENT MOBILIER				-3 834
2818300000 - AMORTISSEMENT MAT DE BUREAU		90 828	-90 828	-81 657
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées	15		15	15
2610000000 - TITRES DE PARTICIPATION	15		15	15
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	100		100	11 598
2751000000 - D P T DE GARANTIE				11 498
2752000000 - AVANCE PERMANENTE	100		100	100
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	157 418	143 619	13 799	37 926
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				13 500
3710000000 - MARCHANDISES (OU GROUPE) A				13 500
Avances et acomptes sur commandes	31 965		31 965	5 745
4091000000 - FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS SUR COMMANDES	31 965		31 965	5 745
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	431 347	38 304	393 043	361 625
4110000000 - CLIENTS	211 020		211 020	340 682
4111130000 - PENSIONNAIRES	173 801		173 801	47 909
4130000000 - CLIENTS - EFFETS À RECEVOIR	10 941		10 941	48 050
416411CMBCO - CAISSE FÉDÉRAL DE CRÉDIT MUTUEL	1 800		1 800	
416411EUROPEAN - EUROP EVENT	18 000		18 000	
416411LILLE - LILLE METROPOLE HOCKEY CLUB (C0155)	4 565		4 565	

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
41810000000 - CLIENTS FACT ETABLIR	11 220		11 220	14 985
49100000000 - DÉPRÉCIATIONS DES COMPTES DE CLIENTS		38 304	-38 304	-90 002
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	53 385		53 385	125 314
18000000000 - COMPTES DE LIAISON DES ÉTABLISSEMENTS ET SOCIÉTÉS EN PARTI...	0		0	0
40100000000 - FOURNISSEURS	14 244		14 244	
40200000000 - NOTES DE FRAIS	22		22	1 531
404FOUL0000 - C B HSBC GA L FOULARD	1 172		1 172	8 689
404TEFFRI00 - TIERS CR ER	8		8	
40970000000 - FOURNISSEURS - AUTRES AVOIRS	359		359	359
42100000000 - PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES				3 088
43135000000 - MUTUELLE HARMONIE MUTUELLE	3 665		3 665	3 570
43780000000 - COMPTE CR ER	1 394		1 394	412
43870000000 - PRODUITS À RECEVOIR				429
44190000000 - AVANCES SUR SUBVENTIONS				84 593
44400000000 - ÉTAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	3 351		3 351	
44566000000 - TVA SUR AUTRES BIENS ET SERVICES	650		650	3 407
44567000000 - CRÉDIT DE TVA À REPORTER				5 671
44571000000 - TVA COLLECTÉE				11
44586000000 - TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRES SUR FACTURES NON PARVENUES	1 575		1 575	650
44800000000 - ÉTAT - CHARGES À PAYER ET PRODUITS À RECEVOIR	1 278		1 278	
44861000000 - COMPTE CR ER				3 969
44870000000 - PRODUITS À RECEVOIR	4 400		4 400	
46800000100 - COMPTE CR ER	105		105	
46810000000 - FRAIS DES BÉNÉVOLES	1 081		1 081	
46870000000 - PRODUITS RECEVOIR	20 080		20 080	8 933
Charges constatées d'avance	38 502		38 502	207 694
48600000000 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	38 502		38 502	207 694
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	469 657		469 657	55 376
51210010000 - CRÉDIT MUTUEL - 512244	412 733		412 733	35 425
51210020000 - HSBC CONTINENTAL EUROPE - 512420	48 553		48 553	14 976
51210030000 - SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - 512400	8 371		8 371	4 913
51210040000 - SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - 512410	0		0	0
53000000000 - CAISSE				62
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 024 856	38 304	986 552	769 253
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 182 275	181 923	1 000 352	807 179

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	- 371 885	- 280 569
11000000000 - REPORT À NOUVEAU	- 371 885	- 280 569
12000000000 - RÉSULTAT DE L'EXERCICE	0	
Excédent ou déficit de l'exercice	41 008	- 91 316
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	- 330 878	- 371 885
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	- 330 878	- 371 885
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	136 000	162 955
19500000000 - FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES	136 000	162 955
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	136 000	162 955
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	20 114	50 259
16410000000 - PR T PGE HSBC	15 051	37 638
16420000000 - PR T PGE STE G N RALE	5 063	12 621
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	457 852	343 563
40100000000 - FOURNISSEURS	377 848	319 572
40810000000 - FOURNISSEURS	80 003	23 991
Dettes fiscales et sociales	36 586	64 166
404THIB0000 - C B HSBC CAROLE THIBAUT		2 272
42100000000 - PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	2 024	
42820000000 - DETTES PROVISIONNÉES POUR CONGÉS À PAYER	8 383	9 210
43110000000 - URSSAF	5 207	10 979
43708000000 - COMPTE CR ER	270	1 927
43730000000 - PRÉVOYANCE	1 462	127
43740000000 - COTISATIONS MUTUELLE	969	1 412
43820000000 - CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À PAYER	2 971	3 567
44210000000 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	443	1 638
44400000000 - ÉTAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES		123

Postes	31/12/2025	31/12/2024
44520000000 - TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIRE	0	
44551000000 - TVA À DÉCAISSER	5 506	
44571009000 - TVA COLLECTÉE À 20%	5 342	26 797
44587000000 - TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRES SUR FACTURES À ÉTABLIR	1 870	
44800000000 - ÉTAT - CHARGES À PAYER ET PRODUITS À RECEVOIR		1 731
44860000000 - CHARGES À PAYER		3 969
44861000000 - COMPTE CR ER	221	
44863000000 - COMPTE CR ER	1 919	414
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	12 392	
404GALLETB0 - BENOIT GALLET CB CM IDF	12 340	
404PETRIAUX - CB MATHILDE PETRIAUX	52	
Autres dettes	83 466	55 944
41100000000 - CLIENTS	10 277	
41111300000 - PENSIONNAIRES	1 281	
4681DONSBNV - TIERS CR ER	2 408	
46821000000 - CHARGES PAYER PART R G LICENCES	38 000	30 000
46822000000 - CHARGES PAYER DT ADH SION	29 500	25 000
46860000000 - CHARGES PAYER	2 000	
47000000000 - COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE		63
47100000000 - COMPTES D'ATTENTE		881
Produits constatés d'avance	584 820	502 178
48700000000 - PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	31 590	4 500
48721000000 - LICENCES CONSTAT ES D'AVANCE	214 222	217 935
48722000000 - DROIT ADH SION CONSTAT ES AVANCES	138 312	127 249
48731000000 - ENGAGEMENTS CONSTAT S D'AVANCE	32 068	30 330
48741000000 - PENSIONS CONSTAT ES D'AVANCE	142 458	98 449
48751000000 - COT ARBITRAGES CONSTAT ES D'AVANCE	26 170	23 715
TOTAL DETTES (IV)	1 195 229	1 016 109
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 000 352	807 179

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 496 359	1 704 411
7560000000 - GAINS DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIALES	0	
7560010000 - ECART DE CHANGE		322
7560100000 - DROIT D'ADH SION	278 960	246 066
7560110000 - LICENCES	471 278	490 443
7560120000 - SURCLASSEMENT	15 676	7 980
7560320000 - COTISATION F D RALE	38 094	36 640
7560510000 - DROITS D' ENGAGEMENTS	73 584	76 358
7560610000 - AMENDES	-388	47 270
7560710000 - COT ARBITRAGE	54 065	52 860
7560800000 - COTISATION LOGICIEL GESTION FÉDÉRALE	25 905	20 672
7562000000 - COTISATIONS ET PARTICIPATIONS AUX FORMATIONS	17 433	29 573
7563000000 - PRODUITS ISSUS DES PENSIONS	191 964	157 704
7564500000 - RECETTES MANIFESTATIONS	6 360	
7565000000 - DONS	217 622	69 601
7566000000 - PARTENARIAT	92 243	428 767
7569000000 - REMBOURSEMENTS DIVERS	13 563	40 157
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 222 522	1 132 472
7402000000 - SUBVENTION SERVICES CIVIQUES		6 000
7404000000 - SUBVENTION CNOSF		26 823
7406000000 - SUBVENTION ANS	1 222 522	1 099 650
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	90 002	85 284
7817400000 - REPRISE SUR CRÉANCES DOUTEUSES	90 002	85 284
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	162 955	37 000
7895000000 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES	162 955	37 000
Autres produits	23 643	22 552
7580000000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE)	23 643	22 552
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 995 482	2 981 719
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	602	1 090
6070000000 - ACHATS DE MARCHANDISES	602	1 090
Variation de stocks	13 500	-282
6037000000 - VARIATION DES STOCKS DE MARCHANDISES	13 500	-282
Autres achats et charges externes	1 845 074	1 912 781
6061000000 - FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ÉNERGIE, ETC.)	2 400	6 646
6064000000 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	504	3 429

Postes	2025	2024
60650000000 - FOURNITURES M DICALES	4 113	5 628
60680000000 - AUTRES MATIÈRES ET FOURNITURES	2 117	638
60681000000 - ACHAT QUIPEMENTS SPORTIFS	231 646	31 788
60681200000 - ACHAT MATÉRIEL SPORTIFS	147	3 891
60681300000 - ACHAT BALLE		4 118
60681400000 - ACHATS OBJETS COMM	16 469	20 895
60682000000 - MATÉRIEL MÉDICAL		3 832
61100000000 - SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE	30 224	20 275
61110000000 - EXALTO EXPLOITATION MENSUELLE	26 569	34 947
61300000000 - LOCATIONS	72 294	43 567
61310000000 - LOCATION PHOTOCOPIEUR	3 754	3 717
61312000000 - LOCATIONS DIVERSES	6 954	1 926
61313000000 - LOCATION LOGICIEL	71 407	82 522
61314000000 - LOCATION FINANCIÈRE MAT ROULANT		3 612
61315000000 - LOCATION FINANCIÈRE MAT INFO	9 054	5 935
61316000000 - LOCATION MAT ROULANT	1 365	2 508
61400000000 - CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIÉTÉ		14 061
61500000000 - ENTRETIEN ET RÉPARATION	3 341	6 058
61520000000 - ENTRETIEN ET RÉPARATION SUR BIENS IMMOBILIERS	1 289	10 000
61600000000 - PRIMES D'ASSURANCES	5 759	7 582
61600200000 - ASSURANCES LICENCES	22 710	26 968
61640000000 - RISQUES D'EXPLOITATION	281	791
61700000000 - ÉTUDES ET RECHERCHES	39 466	80 639
61710000000 - LETTRES FFH -NEW LETTER	1 714	1 714
61800000000 - DIVERS	432	
61810000000 - DOCUMENTATION GÉNÉRALE		286
61820000000 - SUIVI M DICAL	15 644	14 269
61830000000 - DOCUMENTATION TECHNIQUE	5 539	5 175
61831000000 - ENGAGEMENT CLUB FEH	35 969	33 744
61850000000 - FRAIS DE COLLOQUES, SÉMINAIRES, CONFÉRENCES	2 070	6 211
62120000000 - INDEMNITÉS SERVICES CIVIQUES	5 399	13 210
62200000000 - RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES	216 328	175 853
62210000000 - COMMISSIONS ET COURTAGES SUR ACHATS	57 918	49 982
62220000000 - COMMISSIONS ET COURTAGES SUR VENTES	7 150	7 150
62221000000 - HONORAIRES	82 138	195 148
62340000000 - CADEAUX À LA CLIENTÈLE		41 875
62500000000 - TRANSPORTS DES COLLECTIFS	87 887	225 820
62510000000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	402 006	253 762
62511000000 - FRAIS DÉPLACEMENTS LUS	1 585	12 459
62520000000 - H BERGEMENTS ET RESTAURATION	365 009	426 783
62570000000 - RÉCEPTIONS		14 162
62610000000 - FRAIS POSTAUX	1 159	1 297
62620000000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	2 136	1 623
62630000000 - CVF SITE INTERNET		153
62700000000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	3 129	6 132
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	28 077	-2 923
63110000000 - TAXE SUR LES SALAIRES	40	
63130000000 - PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	102	-6 573
63330000000 - CONTRIBUTION UNIQUE DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE	2 595	3 650
63520000000 - TAXE SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRES NON RÉCUPÉRABLES	25 340	
Salaires	220 874	328 315
64110000000 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	219 617	330 358
64120000000 - CONGÉS PAYÉS	-827	1 245
64130000000 - PRIMES ET GRATIFICATIONS	18	-3 288
64143000000 - COMPTE CRER	2 065	
Cotisations sociales	57 012	89 065
64510000000 - COTISATIONS À L'URSSAF	32 527	49 791
64520000000 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	7 328	6 715
64530000000 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	7 138	10 668
64540000000 - COTISATIONS À PÔLE EMPLOI (ANCIENNEMENT COTISATIONS AUX ASSEDI)	6 426	9 496
64580000000 - COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	4 339	7 098
64581000000 - CARTES DE TRANSPORT	183	4 426

Postes	2025	2024
64590000000 - AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		580
64820000000 - CHARGES SOCIALES SUR CP	-596	291
64900000000 - REMBOURSEMENTS DE CHARGES DE PERSONNEL (SI REMBOUREMENT DE PERSONNEL)	-333	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	53 232	106 662
68112000000 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 928	16 660
68170000000 - DOTATIONS POUR DÉPRÉCIATIONS DES ACTIFS CIRCULANTS	19 500	28 336
68174000000 - CRÉANCES	18 804	61 666
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	136 000	162 955
68950000000 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES	136 000	162 955
Autres charges	599 666	467 238
65400000000 - PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES	88 499	69 251
65600000000 - PERTES DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIALES	43	
65610000000 - COMPTE CR ER	0	1 958
65800000000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE)	-28	397
65800100000 - PART REGIONALE LICENCES	89 112	74 265
65801000000 - PART R GIONALE DROIT ADH SION	58 460	54 960
65801900000 - FFH AIDE AUX CLUBS-LIGUES	14 350	28 187
65810000000 - PÉNALITÉS SUR MARCHÉS (ET DÉDITS PAYÉS SUR ACHATS ET VENTES)	7 425	5 250
65850000000 - PENSION CHATENAY	341 804	232 970
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 954 037	3 064 901
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	41 445	-83 181
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		0
76880000000 - ECART DE CONVERSION EURO - PRODUIT		0
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		0
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	437	775
66100000000 - CHARGES D'INT R TS	437	774
66880000000 - ECART DE CONVERSION EURO - CHARGE		1
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	437	775
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-437	-775
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	41 008	-83 956
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		412
67110000000 - PÉNALITÉS SUR MARCHÉS ET DÉDITS PAYÉS SUR ACHATS ET VENTES		412
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-412
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		6 948
69500000000 - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES		6 948

Postes	2025	2024
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 995 482	2 981 719
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 954 474	3 073 035
EXCÉDENT OU DÉFICIT	41 008	-91 316
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	80 000	122 700
<i>87100000000 - PRESTATIONS EN NATURE</i>	<i>80 000</i>	<i>122 700</i>
Bénévolat	558 269	782 547
<i>87500000000 - BÉNÉVOLAT</i>	<i>558 269</i>	<i>782 547</i>
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	638 269	905 247
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	80 000	122 700
<i>86100000000 - MISE À DISPOSITION GRATUITE DE BIENS (LOCAUX, MATÉRIELS, ...)</i>	<i>80 000</i>	<i>122 700</i>
Prestations en nature		
Personnel bénévole	558 269	782 547
<i>86400000000 - PERSONNEL BÉNÉVOLE</i>	<i>558 269</i>	<i>782 547</i>
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	638 269	905 247

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de .

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **41 007,63 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Événements significatifs

Evénements post-clôture

Sans impact :

Néant

Autres informations significatives

Néant

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

Désignation de l'association : Fédération Française de Hockey (FFH).

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 1 000 351,71 € euros

et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un bénéfice de 41 007,63 €

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Comité Directeur de la Fédération le 07/05/2026

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Changement de méthode comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, **FEDERATION FRANCAISE HOCKEY SUR GAZON** présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement.

Le règlement ANC n° 2022-06, homologué le 30 décembre 2023, modifie le plan comptable général et s'applique à compter du 1er janvier 2025. Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles. En revanche, des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative 2024 entre des lignes de bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers.

S'agissant d'un changement de réglementation imposé, celui-ci constitue un changement de méthode comptable (Art. 122-1 du PCG). Toutefois, l'application de ces nouvelles règles n'a eu aucun impact significatif sur le résultat de l'exercice, les capitaux propres, ni sur la présentation générale des états financiers de la FEDERATION FRANCAISE DE HOCKEY SUR GAZON.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;

- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	NA
Bureaux	NA
Agencements	4 ans
Mobilier	2 à 4 ans
Travaux	NA
Matériel et outillage	
Matériel	3 à 5 ans
Outillage	NA
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	NA
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	2 à 3 ans
Brevets	NA
Autres	NA

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences	105 363		56 773	48 590
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	26 681		16 060	10 621
Autres immobilisations corporelles	119 214	2 299	23 420	98 093
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	15			15
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	11 598		11 498	100
TOTAL	262 870	2 299	107 751	157 418

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement et de R&D						
Concessions, brevets & licences			105 363		56 773	48 590
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage			18 137	2 124	16 060	4 201
Autres immobilisations corporelles			101 444	12 804	23 421	90 828
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			224 944	14 928	96 254	143 619

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	90 002	38 304	90 002	38 304
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL	90 002	38 304	90 002	38 304

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières	100	100		
Clients douteux	24 365	24 365		
Autres créances clients	408 413	408 413		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux	5 058	5 058		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices	3 351	3 351		
TVA	2 232	2 232		
Autres impôts	5 678	5 678		
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	37 435	37 435		
Charges constatées d'avance	38 502	38 502		
TOTAL	525 134	525 134		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	38 502	Exploitation
TOTAL	38 502	

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

Rubriques	Début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Réduction	Fin d'exercice
Situation nette					
Fonds propres sans droit de reprise	-280 569	-91 316			-371 885
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	-91 316	91 316	41 008		41 008
TOTAL	-371 885		41 008		-330 878
Autres					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL					
TOTAL GÉNÉRAL	-371 885		41 008		-330 878

Fonds dédiés

Rubriques	Début d'exercice	Reports	Utilisations montant global	Utilisations dont rembours.	Transferts (A)	Cloture Montant global (B)	Clôture projets sans dépense
Subventions d'exploitation							
SUBVENTION TERRAINS DE PROX	162 955		162 955				
SUBVENTION COMMUNICATION		20 000					20 000
SUBVENTION ANS		114 500					114 500
SUBVENTION JOB DATING		1 500					1 500
TOTAL	162 955	136 000	162 955				136 000
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	162 955	136 000	162 955				136 000

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit	20 114	20 114		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	459 492	346 286	113 206	
Personnel et comptes rattachés	10 407	10 407		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	10 879	10 879		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	12 725	12 725		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 583	2 583		
Dettes sur immo. et comptes rattachés	12 392	12 392		
Groupe et associés				
Autres dettes	84 897	84 897		
Produits constatés d'avance	584 820	584 820		
TOTAL	1 198 308	1 085 102	113 206	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	30 145			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
LICENCES	214 222	
DT ADHESION	138 312	
ENGAGEMENTS / ARBITRAGES	58 238	
PENSIONS	142 458	
AUTRE	31 590	
TOTAL	584 820	

Informations relatives au compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	France	Étranger	Total
COTISATIONS	92 159		
VENTES	109 677		
TOTAL	201 836		

Les cotisations sans contrepartie sont les cotisations sans autre contrepartie que la participation à l'assemblée générale, la réception de publication ou la remise de biens de faible valeur.

Les cotisations sont comptabilisées en produits lors de leur encaissement définitif.

Le parrainage est un soutien financier apporté à l'entité par une personne physique ou morale comportant une contrepartie directe (en général publicitaire) pour le partenaire.

Concours publics et subventions

Rubriques	Union européenne	État	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation		1 222 522				
Subventions d'investissement						
TOTAL		1 222 522				

Constituent des subventions les contributions facultatives de toute nature, valorisées dans l'acte d'attribution, décidées par les autorités administratives et les organismes chargés de la gestion d'un service public industriel et commercial, justifiées par un intérêt général et destinées à la réalisation d'une action ou d'un projet d'investissement, à la contribution au développement d'activités ou au financement global de l'activité de l'organisme de droit privé bénéficiaire. Ces actions, projets ou activités sont initiés, définis et mis en œuvre par les organismes de droit privé bénéficiaires. Ces contributions ne peuvent constituer la rémunération de prestations individualisées répondant aux besoins des autorités ou organismes qui les accordent

Les principales subventions sont accordées par l'Agence Nationale des Sports (ANS) pour :

- Le développement à hauteur de 189 391
- La performance à hauteur de 969 000

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	85 572	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	8 383	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	2 971	
État - Charges à payer	2 140	
TOTAL	99 065	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Clients - Factures à établir	11 220	
Etat - Produits à recevoir	4 400	
TOTAL	15 620	

Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Afférents à la certification des comptes	7 800	
Afférents aux services autres		
TOTAL	7 800	

Contributions volontaires en nature

Conformément aux articles 211-1 u règlement ANC n°2018-06, la Fédération Française de Hockey valorise à compter de l'exercice clos les contributions volontaires en nature. Les valorisations sont effectuées selon les modalités suivantes :

- Bénévolat : application d'un coefficient au SMIC en fonction du grade des bénévoles identifiés
- Contributions en nature : coût de revient

Les montants au 31/12/2025 sont

Bénévolat : 512 833

Contribution en nature : 80 000

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Ouvriers	
Employés, techniciens, agents de maîtrise	5
Personnel médical	3
Personnel DTN	15
TOTAL	23



COOP EXPERTISE

SAS au capital de 10000 Euros - SIREN : 914220124

4 rue baronnat, 69170 TARARE

Tél : 0638912049

FEDERATION FRANCAISE DE HOCKEY
RAPPORT FINANCIER DU TRESORERIER
ASSEMBLEE GENERALE SUR LES COMPTES CLOS
AU 31 DECEMBRE 2025

Mesdames, messieurs,

Nous vous avons réunis en assemblée générale afin que, conformément aux dispositions des statuts, vous puissiez examiner les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 et vous rendre compte de l'activité de votre Association pendant ledit exercice.

Nous vous précisons que les Comptes de votre Association soumis ainsi à votre approbation ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°014-03 du 5 juin 2014, modifié par le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers.

Compte de résultat

La Fédération Française de Hockey présente un résultat au 31/12/2025 de 41 008 euros.

Le total des produits de la Fédération s'établit à 2 995 482 euros au 31/12/2024 contre 2 981 719 euros au 31/12/2024.

Le total des charges de la Fédération s'établit à 2 954 474 euros au 31/12/2025 contre 3 073 035 euros au 31/12/2024. Les principales variations portent sur les charges d'exploitation, s'élevant à 2 954 037 euros contre 3 064 901 euros en N-1. La variation s'explique principalement par une réduction de la masse salariale.

Le résultat financier s'établit à (437) euros au 31/12/2025 contre (775) euros au 31/12/2024.

Le résultat exceptionnel s'établit est nul au 31/12/2025 contre (412) euros au 31/12/2024.

La Fédération Française de Hockey a renoué avec un résultat positif grâce au suivi renforcé des dépenses, réduction des charges fixes et un support croissant de nos partenaires institutionnels (partenariats / subventions).

Bilan

Le total du bilan de la Fédération s'établit à 1 000 352 euros au 31/12/2025 contre 807 179 euros au 31/12/2024.

Les actifs immobilisés s'établissent à 13 799 euros au 31/12/2025 contre 37 926 euros au 31/12/2024. Les actifs circulants s'établissent à 986 552 euros contre 769 253 euros au 31/12/2024.

Les disponibilités passent de 55 376 euros au 31/12/2024 à 469 657 euros au 31/12/2025. Cette reconstitution des disponibilités est en lien avec une gestion anticipée des flux et une renégociation

des en cours à régler auprès des partenaires CREPS (dettes antérieures à 2025 étalée sur une durée de 3 à 4 ans)

Les fonds propres passent de (371 885) euros à (330 878) euros au 31/12/2025. Les fonds propres restent négatifs et les objectifs de résultats des années à venir sont nécessaires pour atteindre l'objectif de reconstitution.

Les fonds dédiés passent de 162 955 euros au 31/12/2024 à 136 000 euros au 31/12/2025. Les fonds dédiés de 2025 sont constitués par les subventions relatifs aux collectifs séniors.

Les dettes financières de la Fédération passent de 50 259 euros (prêts PGE) à 20 114 euros au 31/12/2025. Les prêts PGE seront totalement remboursés sur l'exercice 2026.

En conclusion, nous vous proposons d'affecter le bénéfice de l'exercice de 41 008 euros au compte report à nouveau.

Nous vous demandons donc de bien vouloir donner votre approbation au présent rapport de gestion sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025.



FÉDÉRATION FRANÇAISE HOCKEY GAZON
12 rue François Faber 92700 Colombes
SIREN 784 06100
APE 9312Z

05/06/2026

Louis-Emmanuel LAGRANGE
Trésorier